



คำสั่ง แขนงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑/ ๓๖๙ /๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมางานภูมิทัศน์ทางหลวง
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย แขนงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ มีความประสงค์จะจ้างเหมางานภูมิทัศน์ทางหลวง รหัสงาน ๒๑๕๓๐ งานบำรุงรักษาต้นไม้ ทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข ๖ ตอนควบคุม ๐๓๐๐ ตอน พญาเย็น - นครราชสีมา ระหว่าง กม.๑๔๕+๐๐๐ - กม.๑๕๕+๐๐๐ LT.,RT. ปริมาณงาน ๑.๐๐ แห่ง และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมางานภูมิทัศน์ทางหลวง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|----------------|
| ๑. นายเอกลักษณ์ แสนหอม | ประธานกรรมการฯ |
| รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ ๒ | |
| ๒. นายวงศ์วิศ ตันวัชรปาณี | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | |
| ๓. นายปองปรี รุ่งรังษี | กรรมการ |
| พนักงานโยธา | |
| อำนาจและหน้าที่ | |
| กำหนดราคากลาง | |

สั่ง ณ วันที่ ๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๙

๕๙

(นายธีรพันธ์ ภูมิรัตนประพิณ)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง ๗๒



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ กรมทางหลวง โทร ๐ ๔๔๒๔ ๒๐๔๗ ต่อ ๑๙

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑ / ๓๖๙ วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๒ ผ่าน หน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ ๒

ตามที่ คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็น คณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างเหมางานภูมิทัศน์ทางหลวง รหัสงาน ๒๑๕๓๐ งานบำรุงรักษาต้นไม้ ทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข ๖ ตอนควบคุม ๐๓๐๐ ตอน พญาเย็น - นครราชสีมา ระหว่าง กม.๑๔๕+๐๐๐ - กม.๑๕๕+๐๐๐ LT.,RT. ปริมาณงาน ๑.๐๐ แห่ง วงเงินราคากลาง ๔๘๙,๙๕๓.๔๖ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบสามบาทสี่สิบหกสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่ออนุมัติในระบบต่อไป

(นายเอกลักษณ์ แสนหอม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวงศ์วิศ ตันวัชรปาณี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายธีรพันธ์ ภูมิรัตนประพิณ)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ที่มีใช้งานก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ งานจ้างเหมา งานภูมิทัศน์ทางหลวง
- / หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 489,953.46 บาท
- 3 ลักษณะงานโดยสังเขป รหัสงาน 21530 งานบำรุงรักษาต้นไม้
- ทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข 6 ตอนควบคุม 0300 ตอน พญาเย็น - นครราชสีมา
- ระหว่าง กม.145+000 - กม.155+000 LT. , RT.
- ปริมาณงาน 1.000 แห่ง
- 4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 กันยายน 2569
- 5 บัญชีประมาณการราคากลาง ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานจ้างเหมางานภูมิทัศน์ทางหลวงตามแนบจำนวน 1 แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 1 นายเอกลักษณ์ แสนหอม ประธานกรรมการ
 - รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ 2
 - 2 นายวงศ์วิศ ตันวัชรปानी กรรมการ
 - วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 - 3 นายปองปรี รุ่งรังษี กรรมการ
 - พนักงานโยธา

งานจ้างเหมา งานภูมิทัศน์ทางหลวง

รหัสงาน 21530 งานบำรุงรักษาต้นไม้

ทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข 6 ตอนควบคุม 0300 ตอน พญาเย็น - นครราชสีมา

ระหว่าง กม.145+000 - กม.155+000 LT. , RT.

งบประมาณตามราคากลางจ้างเหมา 489,953.46 บาท

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2

ผ่าน หน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ 2

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอเสนอราคา ดังนี้

and
(นายสมเกียรติ ธรรมมา)
รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ 2
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

1	งานกำจัดวัชพืช (ไม่เลื่อย)						
	ปริมาณ	9,738.000 SQ.M.	ราคาหน่วยละ	2.80	บาท	เป็นเงิน	27,266.40 บาท
2	งานตัดแต่งต้นไม้พร้อมขนทัง (เส้นผ่านศูนย์กลางตั้งแต่ 1" - 4")						
	ปริมาณ	1,296.000 EACH	ราคาหน่วยละ	149.48	บาท	เป็นเงิน	193,726.08 บาท
3	งานตัดแต่งต้นไม้พร้อมขนทัง (เส้นผ่านศูนย์กลางตั้งแต่ 5" - 10")						
	ปริมาณ	442.000 EACH	ราคาหน่วยละ	575.31	บาท	เป็นเงิน	254,287.02 บาท
4	งานตัดแต่งต้นไม้พร้อมขนทัง (เส้นผ่านศูนย์กลางตั้งแต่ 11" - 16")						
	ปริมาณ	14.000 EACH	ราคาหน่วยละ	1,048.14	บาท	เป็นเงิน	14,673.96 บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							489,953.46 บาท

(สีสันแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบสามบาทสี่สิบหกสตางค์)

ลงนาม

(นายเอกลักษณ์ แสนหอม)

ประธานกรรมการ

รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ 2

ลงนาม

(นายวงศ์วิศ ตันวัชรปานิ)

กรรมการ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการ

พนักงานโยธา



ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2 เห็นชอบตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามข้อ 1 - 4

รวมเป็นเงิน

489,953.46 บาท

ลงนาม

(นายธีรพันธ์ ภูมิรัตนประพิณ)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

"เอกสาร ก"

รายละเอียดราคาวัสดุ

งานจ้างเหมาทำการ งานภูมิทัศน์ทางหลวง

ทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข 6 ตอนควบคุม 0300 ตอน พญาเย็น - นครราชสีมา ระพว่าง กม.145+000 - กม.155+000 LT. , RT.

ปริมาณงาน 1.00 แห่ง

		ราคานับตั้งแต่เซลล์ 39.00 - 39.99 บาท/ลิตร ณ. วันที่ 8 กันยายน 2569 อ.เมือง จ.นครราชสีมา				
ลักษณะงาน	ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคา / หน่วย x Factor
งานกำจัดวัชพืช (ไม่เลือก)	9,738.00	SQ.M.	2.06	20,060.28	1.3602	27,266.40
งานตัดแต่งต้นไม้พร้อมขนทึบ (เส้นผ่านศูนย์กลางตั้งแต่ 1" - 4")	1,296.00	EACH	109.90	142,430.40	1.3602	193,726.08
งานตัดแต่งต้นไม้พร้อมขนทึบ (เส้นผ่านศูนย์กลางตั้งแต่ 5" - 10")	442.00	EACH	422.96	186,948.32	1.3602	254,287.02
งานตัดแต่งต้นไม้พร้อมขนทึบ (เส้นผ่านศูนย์กลางตั้งแต่ 11" - 16")	14.00	EACH	770.58	10,788.12	1.3602	14,673.96
		รวมค่างานต้นทุนงานทาง			Factor F งานทาง = 1.3602	489,953.46
					งบประมาณตามราคากลางจ้างเหมา	489,953.46